
 

 

令和３年９月吉日 

会員各位 

一般社団法人      埼玉県作業療法士会 

会 長             宇田 英幸 

           こころとくらしの地域支援委員会  原 裕如 

（公印略） 

 

第２回 ここくら OT 室 

開催のご案内 

 

 拝啓 皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、埼玉県作業療法士会、こころとくらしの地域支援委員会主催による、「第２回ここくら OT 室」

の開催が決定しましたのでご案内致します。今回もまた、精神科医療、福祉、精神科 OT、精神科デイケ

アなどについて、普段聞けない、大っぴらには話せないディープな会話を、気軽に楽しむことをコンセプ

トにこの会を行っていきたいと思います。第１回目の詳細は別紙２に記載しています。 

第２回目のテーマは「他施設に聞いてみたい！パート２」です。前回扱えなかったテーマ『私の失敗談』

『OT になって良かったこと』などについて、ZOOM の投票機能を活用しリアルタイムで意見を聴きな

がら盛り上げていきたいと考えています。前回好評だった、オンライン OT 室ツアーで県内精神科施設

のご紹介もさせていただきます。また、新たに頂いたテーマや当日他施設に聴きたくなった内容に関し

ても随時取り上げながら会を進行していきます。 

第 1 回に参加された方も初めての方もこころとくらしの地域支援委員会（病院・デイケア・養成校・

他領域等の OT で構成）のメンバーと、一緒に語らいましょう。 

 

敬具 

 

記 

 

日 時： 令和３年１０月２日（土）1９：３０～２１：00 

方 法： Web 会議ソフト Zoom を用いて実施 

テーマ： 「他施設に聞いてみたい！」 

参加費： 無料 

定 員： １００名まで参加可能 

申 込： 別紙１のとおり 

問合せ： こころとくらしの地域支援委員会 

E-Mail：kokokura.saot@gmail.com 

 

 

 

以上 



 

 

別紙１  受講申し込み方法 

 

■下記 QR コード、または URL から申込みサイトへアクセスし、必要事項を入力してお申込み下さい。 

■申込み数分資料を用意しております。当日参加できなくなった場合はお早めにお知らせください。 

 

■Zoom の事前準備のお願い 

①できるだけパソコンを利用してください 

→スマホ、タブレットでは、Zoom の機能を十分に活用できない場合があります。 

②直前に Zoom のアップデートを行ってください 

→ほぼ毎週のように更新があります 

 

■申込締切：令和 ３ 年９月２５日（日） 

※お申し込み後に、必ずご登録頂いたメールアドレスに返信しています。2 日経っても返信がない、文字化けして読めないなどありま

したらお手数ですが、下記メールアドレスまでご連絡をお願いいたします。 

※文字化けの場合は、文字のエンコードを Unicode（UFT-8）にするなど変更していただくと解決する場合がありますので試してみ

てください。 

※携帯メールの場合は、迷惑フィルターの設定や、特有のアドレス（「..」「__」など、ドットやアンダーバーが二つ以上連続するなど）

によって返信できない場合が多くありますのでご留意願います。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

【企画・運営】 

埼玉県作業療法士会 こころとくらしの地域支援委員会 

 

 

 

https://business.form-mailer.jp/fms/dd20c653151423 

お問合せメールアドレス：kokokura.saot@gmail.com 



 

 

 

別紙２ 


